
（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 5,635 5,705 △ 70

②特定資産運用益

基本基金受取利息 287 744 △ 457

水源林対策事業費 積立資産受取利息 8 25 △ 17

財務調整 積立資産受取利息 1 1 0

296 770 △ 474

③受取会費

賛助会員受取会費 1 1 0

④受取負担金

水源林対策事業費 受取負担金 40,000 40,000 0

⑤受取寄附金

受取寄附金 1 1 0

募金収益 1 1 0

2 2 0

⑥雑収益

受取利息 2 8 △ 6

雑収益 1 1 0

3 9 △ 6

水源林対策事業費 積立資産取崩額 5,800 2,938 2,862

 経常収益計 51,737 49,425 2,312

（２）経常費用

①事業費

森林整備事業助成費 14,835 20,303 △ 5,468

作業路整備 事業助成費 21,165 15,697 5,468

県外助成費 4,000 4,000 0

調査研究事業費 400 400 0

流域活動 推進事業費 530 500 30

給料手当 5,556 5,013 543

福利厚生費 962 773 189

会議費 8 8 0

旅費交通費 112 112 0

通信運搬費 175 175 0

備品費 70 70 0

消耗品費 182 182 0

修繕費 70 70 0

印刷製本費 328 140 188

燃料費 28 28 0

賃借料 420 420 0

令和２年度　収支予算書

科 目

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

⑦指定正味財産から一般正味財産への振替額

　特定資産運用益計

　受取寄附金計

　雑収益計



（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増 減科 目

保険料 70 70 0

委託費 536 462 74

49,447 48,423 1,024

②管理費

役員報酬 80 80 0

給料手当 1,144 1,440 △ 296

福利厚生費 241 331 △ 90

会議費 12 12 0

旅費交通費 168 168 0

通信運搬費 75 75 0

備品費 30 30 0

消耗品費 78 78 0

修繕費 30 30 0

印刷製本費 82 60 22

燃料費 12 12 0

賃借料 180 180 0

保険料 30 30 0

租税公課 5 5 0

支払負担金 10 10 0

委託費 134 198 △ 64

雑費 150 150 0

2,461 2,889 △ 428

 経常費用計 51,908 51,312 596

△ 171 △ 1,887 1,716

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

 評価損益等計 0 0 0

  当期経常増減額 △ 171 △ 1,887 1,716

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0

 経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

 経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 171 △ 1,887 1,716

一般正味財産期首残高 3,859 5,746 △ 1,887

一般正味財産期末残高 3,688 3,859 △ 171

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 5,800 △ 2,938 △ 2,862

当期指定正味財産増減額 △ 5,800 △ 2,938 △ 2,862

指定正味財産期首残高 973,838 976,776 △ 2,938

指定正味財産期末残高 968,038 973,838 △ 5,800

Ⅲ　正味財産期末残高 971,726 977,697 △ 5,971

評価損益等調整前 当期経常増減額

　事業費計

　管理費計



（単位：千円）

公益目的事業会計 法 人 会 計
内 部 取
引 消 去

合 計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 3,381 2,254 5,635

②特定資産運用益

基本基金受取利息 0 287 287

水源林対策事業費 積立資産受取利息 8 0 8

財務調整 積立資産受取利息 0 1 1

　特定資産運用益計 8 288 296

③受取会費

賛助会員受取会費 1 0 1

④受取負担金

水源林対策事業費 受取負担金 40,000 0 40,000

⑤受取寄附金

受取寄附金 1 0 1

募金収益 1 0 1

　受取寄附金計 2 0 2

⑥雑収益

受取利息 1 1 2

雑収益 1 0 1

　雑収益計 2 1 3

水源林対策事業費 積立資産取崩額 5,800 0 5,800

 経常収益計 49,194 2,543 0 51,737

（２）経常費用

①事業費

森林整備事業助成費 14,835 0 14,835

作業路整備 事業助成費 21,165 0 21,165

県外助成費 4,000 0 4,000

調査研究事業費 400 0 400

流域活動 推進事業費 530 0 530

給料手当 5,556 0 5,556

福利厚生費 962 0 962

会議費 8 0 8

旅費交通費 112 0 112

通信運搬費 175 0 175

備品費 70 0 70

消耗品費 182 0 182

修繕費 70 0 70

印刷製本費 328 0 328

燃料費 28 0 28

賃借料 420 0 420

令和２年度　収支予算書内訳表

科目

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

⑦指定正味財産から一般正味財産への振替額



（単位：千円）

公益目的事業会計 法 人 会 計
内 部 取
引 消 去

合 計科目

保険料 70 0 70

委託費 536 0 536

　事業費計 49,447 0 49,447

②管理費

役員報酬 0 80 80

給料手当 0 1,144 1,144

福利厚生費 0 241 241

会議費 0 12 12

旅費交通費 0 168 168

通信運搬費 0 75 75

備品費 0 30 30

消耗品費 0 78 78

修繕費 0 30 30

印刷製本費 0 82 82

燃料費 0 12 12

賃借料 0 180 180

保険料 0 30 30

租税公課 0 5 5

支払負担金 0 10 10

委託費 0 134 134

雑費 0 150 150

　管理費計 0 2,461 2,461

 経常費用計 49,447 2,461 51,908

△ 253 82 △ 171

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

 評価損益等計 0 0 0

  当期経常増減額 △ 253 82 △ 171

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

 経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

 経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 253 82 △ 171

一般正味財産期首残高 1,415 2,444 3,859

一般正味財産期末残高 1,162 2,526 3,688

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 5,800 0 △ 5,800

当期指定正味財産増減額 △ 5,800 0 △ 5,800

指定正味財産期首残高 571,728 402,110 973,838

指定正味財産期末残高 565,928 402,110 968,038

Ⅲ　正味財産期末残高 567,090 404,636 971,726

評価損益等調整前 当期経常増減額


